UBND TỈNH THÁI BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	     Số:07/KH- CĐYT
	Thái Bình, ngày 25 tháng 01  năm 2016

	V/v: Phối hợp hướng dẫn, quản lý học sinh đi thực tập phần định hướng Y học cổ truyền

	    Kính gửi: ...........................................................................

	           Thực hiện kế hoạch năm học 2015-2016 về đào tạo chương trình chuyên khoa định hướng Y học cổ truyền cho đối tượng Y sỹ Đa khoa khoá học 2014-2016. Trường Cao đẳng y tế Thái Bình tổ chức cho các em đi thực tập cuối khoá tại các Trạm Y tế của Trung tâm Y tế Thành phố Thái Bình kế hoạch cụ thể như  sau:

I. Mục tiêu của đợt thực tế:
1- Khám bệnh, chẩn đoán và điều trị một số chứng, bệnh thường gặp bằng Y học cổ truyền.

2- Tham gia thực hành chữa bệnh bằng Y học cổ truyền như: châm cứu, xoa bóp, cạo gió, đánh cảm…

3. Hướng dẫn nhân dân nuôi, trồng, khai thác, sử dụng các cây, con và nguyên liệu làm thuốc an toàn, hợp lý.

4- Làm bệnh án Y học cổ truyền cho người bệnh nội trú và ngoại trú.

5- Tham gia công tác hành chính, quản lý hồ sơ, bệnh án tại cơ sở khám, chữa bệnh.

6- Rèn luyện đạo đức, tác phong thận trọng, chính xác của người thầy thuốc.
II.Thời gian, địa điểm, chỉ tiêu  thực tập:
1. Thời gian: Tổng số  04 tuần thực tập cả ngày  -Từ  22/02/2016 đến 18/3/2016
2. - Địa điểm: Tại các trạm y tế xã, phường Thành phố Thái Bình
3. Chỉ tiêu tay nghề: Có Nội dung và bảng chỉ tiêu tay nghề kèm theo

	III. Dự kiến kinh phí thực tập
1. Chi phí quản lý thực tập tại  bệnh viện:
                   1   Trung tâm Y tế Thành phố  X   500.000đ =  500.000đ
2. Chi phí quản lý HS tại các khoa YHCT của BV:
                    5 Trạm Y tế xã phường  X   300.000đ = 1.500.000đ

               Tổng 2.000.000đ ( Hai  triệu  đồng chẵn)
IV. Phối hợp giữa trường Cao đẳng y tế với Trung tâm y tế Thành phố
1. Trường Cao đẳng y tế Thái Bình
- Phòng đào tạo xây dựng kế hoạch tổng quát cho đợt thực tập
- Giáo viên chủ giảng xây dựng kế hoạch, nội dung chỉ tiêu tay nghề cho học sinh trong cả đợt thực tập
2. Trung tâm Y tế Thành phố
- Giới thiệu 05 trạm Y tế xã phường có đủ điều kiện tiếp nhận học sinh thực tập học phần thực tế Tốt nghiệp Y sỹ định hướng Y học cổ truyền.

- Tạo điều kiện cho học sinh thực tập theo kế hoạch, nội dung của Trường Cao đẳng y tế.
- Quản lý học sinh một cách toàn diện về tinh thần, thái độ, ngày giờ công, chất lượng chuyên môn trong suốt thời gian học sinh thực tập, thực tế
3. Kết thúc đợt thực tập:
- Kết thúc đợt thực tập học sinh phải hoàn thành nội dung của đợt thực tập (Nếu thiếu không đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp). Xác nhận kết quả và thời gian, ý thức thực tập của HS.
- Y sỹ  định hướng y học cổ truyền  nộp kết quả thực tập cho BS Tô Mạnh Cảnh
        Trường Cao đẳng y tế Thái Bình kính mong được sự phối hợp, giúp đỡ có hiệu quả của Trung tâm Y tế Thành phố, các trạm Y tế xã phường, trong công tác đào tạo của Nhà trường
                        Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhân:
- Trung tâm Y tế Thành phố;
- Các Phòng KHTC, CTHSSV;

- GV Giám sát, Bộ môn Nội;
- Lưu: VT, ĐT.
KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ths. Nguyễn Thanh Sơn